[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРДЫМОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «26»  декабря  2022        №113

	Об утверждении  Методики расчета объемов межбюджетных трансфертов из бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на осуществление части полномочий по казначейскому исполнению бюджета поселения

          В соответствии со ст.142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и соглашением о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
       Постановляет:
1. Утвердить  прилагаемую Методику объемов межбюджетных трансфертов из бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской на осуществление части полномочий по казначейскому исполнению бюджета поселения.
2. Признать утратившим силу постановление №71 от 22.11.2021г. «Об утверждении  Методики расчета  межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области из бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  на осуществление части полномочий по казначейскому исполнению бюджета поселения»  с 01.01.2023 года.
3. Настоящее  постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Разместить настоящее   постановление на официальном сайте Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Каменского сельского поселения
Кардымовского района Смоленской области                                       В.П. Шевелева

Утверждена
Постановлением Администрации
 Каменского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области
от 26.12.2022 №113

[bookmark: _GoBack]Методика
расчета объемов межбюджетных трансфертов из бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
 на осуществление  части полномочий по казначейскому исполнению бюджета поселения
1. Расчет объемов межбюджетных трансфертов из бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области производится в целях формирования расходов на осуществление части полномочий по казначейскому исполнению бюджета сельского поселения (далее межбюджетный трансферт).
2. Размер объемов межбюджетных трансфертов из бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, определяется по следующей   формуле:
S мбт = S мз,
 где S мбт – сумма межбюджетного трансферта;
 S мз – материальные затраты, которые определяются из расчета:
S мз = (Пб + Зк + Пк) х Км
Пб – месячная потребность в бумаге;
Зк – заправка картриджа;
Пк – потребность в канцелярских товарах;
Км – количество месяцев

          Условием предоставления трансферта является обеспечение своевременного и качественного кассового обслуживания получателей бюджетных средств, обеспечение бесперебойного функционирования казначейской системы исполнения бюджета сельского поселения.
Размер объема межбюджетного трансферта предоставляемого в бюджет муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области:
S мбт = (50+20+5) х12 = 900 рублей.

3. Индексация размера межбюджетного трансферта в течение года не производится.
image1.png